

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Quixeramobim-Ce

ATT: Sr. Pregoeiro

REF: PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 0712200122RP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, MANUTENÇÃO CORRETIVA, BORRACHARIA, E SERVIÇOS DE LAVAGEM PARA VEÍCULOS DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS, PERTENCENTES A FROTA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM/CE.

BEJOTA SERVIÇOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES, CNPJ nº 42.801.123/0001-71, sediada na Rua Dona Francisca Santiago da Silva, nº 30, Sala A, Altos, Bairro José Aureliano Câmara, município de Quixeramobim-Ce por intermédio de seu representante legal Sr José Teógenes Lemos de Almeida Neto, portador da Carteira de Identidade nº 337503499 e do CPF nº 621.563.063-20, email: bejotaserv@hotmail.com, telefone (85) 9.97261222, banco Itaú Ag: 7862 Cc: 99887-4 propõem a entrega dos objetos a seguir especificado conforme o termo de referência do edital.

Validade da Proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de pagamento: o pagamento será efetuado conforme disposto no edital e seus anexos.

FORMAÇÃO DE PREÇO POR LOTE

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LAVAGEM COMPLETA/GERAL - VEÍCULO TIPO CAMINHÃO/ÔNIBUS/MICRO-ÔNIBUS: LAVAGEM COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO, A	UNIDADE	24.00	R\$ 180,00	R\$ 4.320,00

RUA DONA FRANCISCA SANTIAGO, 30, SALA A, ALTOS - BAIRRO: CEL JOSÉ AURELIANO CÂMARA, QUIXERAMOBIM-CE

EMAIL: BEJOTASERV@HOTMAIL.COM



02	SUA LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, ASPIRAÇÃO GERAL E POLIMENTO. INCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM DO MOTOR, CHASSI, PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DAS ENTRE PORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS. INCLUI-SE A LAVAGEM A SECO INTERNA QUE COMPREENDE: LAVAGEM A SECO (BANCOS, CARPETES, PISO, FORRO LATERAL, FORRO TETO): ESCOVAR E RETIRAR A SUJEIRA COM MÁQUINA APROPRIADA, UTILIZANDO-SE APLICAÇÃO DE PRODUTOS ADEQUADOS, QUANTAS VEZES NECESSÁRIAS PARA ALCANÇAR A LIMPEZA DESEJADA.	UNIDADE	84,00	R\$ 15,00	R\$ 1.260,00
03	LAVAGEM SIMPLES/RÁPIDA - VEÍCULO MOTOCICLETA: LAVAGEM SIMPLES/RÁPIDA PROCEDIDA NA PARTE INTERNA E EXTERNA DA MOTOCICLETA, RETIRANDO TODA A SUJEIRA OBSERVADA NA PINTURA, UTILIZANDO-SE XAMPU NEUTRO E BIODEGRADÁVEL, INCLUINDO A PASSAGEM NO PARA-CHOQUE, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS, ATINGINDO TODOS OS PONTOS DESEJADOS. SECAGEM COM FLANELA LIMPA E CONSERVADA.	UNIDADE	72,00	R\$ 290,00	R\$ 20.880,00



RUA DONA FRANCISCA SANTIGO, 30, SALA A, ALTOS - BAIRRO: CEL JOSÉ AURELIANO CÂMARA, QUIXERAMOBIM-CE

EMAIL: BEJOTASERV@HOTMAIL.COM

2



04	OBSERVADA NA PINTURA, UTILIZANDO-SE XAMPU NEUTRO E BIODEGRADÁVEL, INCLUINDO A PASSAGEM NAS ENTRE PORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS, ATINGINDO TODOS OS PONTOS DESEJADOS. SECAGEM COM FLANELA LIMPA E CONSERVADA. A LAVAGEM SIMPLES DIFERE DA LAVAGEM COMPLETA, PELA EXCLUSÃO DOS ITENS LAVAGEM DA PARTE INFERIOR DO VEÍCULO, LAVAGEM DO MOTOR E POLIMENTO.	UNIDADE	24,00	R\$ 200,00	R\$ 4.800,00
05	LAVAGEM SIMPLES/RÁPIDA - VEÍCULO TIPO CAMINHÃO/ÔNIBUS/MICRO-ÔNIBUS: LAVAGEM SIMPLES/RÁPIDA PROCEDIDA NA PARTE INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO, RETIRANDO TODA A SUJEIRA OBSERVADA NA PINTURA, UTILIZANDO-SE XAMPU NEUTRO E BIODEGRADÁVEL, INCLUINDO A PASSAGEM NAS ENTRE PORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS, ATINGINDO TODOS OS PONTOS DESEJADOS. SECAGEM COM FLANELA LIMPA E CONSERVADA. A LAVAGEM SIMPLES DIFERE DA LAVAGEM COMPLETA, PELA EXCLUSÃO DOS ITENS LAVAGEM DA PARTE INFERIOR DO VEÍCULO, LAVAGEM DO MOTOR E POLIMENTO.	UNIDADE	72,00	R\$ 369,30	R\$ 26.589,60



	<p>ACABAMENTO, SOPRAGEM, ASPIRAÇÃO GERAL E LUBRIFICAÇÃO. INCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM DO MOTOR, CHASSI, PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DAS ENTRE PORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS. INCLUI-SE A LAVAGEM A SECO INTERNA QUE COMPREENDE: LAVAGEM A SECO (BANCOS, CARPETES, PISO, FORRO LATERAL, FORRO TETO): ESCOVAR E RETIRAR A SUJEIRA COM MÁQUINA APROPRIADA, UTILIZANDO-SE APLICAÇÃO DE PRODUTOS ADEQUADOS, QUANTAS VEZES NECESSÁRIAS PARA ALCANÇAR A LIMPEZA DESEJADA</p>				R\$ 57.849,60
CINQUENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					R\$ 57.849,60

LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, INCLUINDO PARTE ELÉTRICA EM MOTOCICLETAS	HORA ✓	580,00 ✓	R\$ 37,06 ✓	R\$ 21.494,80
VINTE E UM MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					R\$ 21.494,80



RUA DONA FRANCISCA SANTIGO, 30, SALA A, ALTOS - BAIRRO: CEL JOSÉ AURELIANO CÂMARA, QUIXERAMOBIM-CE
 EMAIL: BEJOTASERV@HOTMAIL.COM

Q



LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU (CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³)	UNIDADE ✓	36,00	R\$ 173,00	R\$ 6.228,00
02	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU (MOTONIVELADORA)	UNIDADE ✓	36,00	R\$ 210,00	R\$ 7.560,00
03	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU (RETROSCAVADEIRA)	UNIDADE ✓	36,00	R\$ 130,00	R\$ 4.680,00
04	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU (PÁ CARREGADEIRA)	UNIDADE ✓	36,00	R\$ 210,00	R\$ 7.560,00
05	SERVIÇO DE TROCA DE PNEU (MOTONIVELADORA)	UNIDADE ✓	6,00	R\$ 65,00	R\$ 390,00
06	SERVIÇO DE TROCA DE PNEU (RETROSCAVADEIRA)	UNIDADE ✓	6,00	R\$ 65,00	R\$ 390,00
07	SERVIÇO DE TROCA DE PNEU (PÁ CARREGADEIRA)	UNIDADE ✓	6,00	R\$ 65,00	R\$ 390,00
08	SERVIÇO DE TROCA DE PNEU (CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³)	UNIDADE ✓	15,00	R\$ 50,00	R\$ 750,00
09	SERVIÇO DE TROCA DE PNEU (MOTOCICLETAS)	UNIDADE ✓	25,00	R\$ 10,00	R\$ 250,00
10	REMENDO QUENTE E/OU FRIO DE PNEUS (MOTOCICLETAS)	UNIDADE ✓	90,00	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00
11	REMENDO QUENTE E/OU FRIO DE PNEU (PÁ CARREGADEIRA)	UNIDADE ✓	75,00	R\$ 105,00	R\$ 7.875,00



RUA DONA FRANCISCA SANTIGO, 30, SALA A, ALTOS - BAIRRO: CEL JOSÉ AURELIANO CÂMARA, QUIXERAMOBIM-CE
EMAIL: BEJOTASERV@HOTMAIL.COM

2

12	REMENDO QUENTE E/OU FRIO DE PNEU (MOTONIVELADORA)	UNIDADE ✓	90,00 ✓	R\$ 105,00	R\$ 9.450,00
13	REMENDO QUENTE E/OU FRIO PNEU (RETROSCAVADEIRA)	UNIDADE ✓	90,00 ✓	R\$ 105,00	R\$ 9.450,00
14	REMENDO QUENTE E/OU FRIO PNEU (CAMINHÃO BASCULANTE 12M ³)	UNIDADE ✓	75,00 ✓	R\$ 85,65	R\$ 6.423,75
	SESSENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS				R\$ 62.746,75

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 142.091,15

CENTO E QUARENTA E DOIS MIL, NOVENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS

Declaramos, sob as penas da Lei, que aceitamos todas as condições do edital do Pregão epigrafado e seus anexos, especialmente no que tange às especificações do objeto.




RUA DONA FRANCISCA SANTIGO, 30, SALA A, ALTOS - BAIRRO: CEL JOSÉ AURELIANO CÂMARA, QUIXERAMOBIM-CE
EMAIL: BEJOTASERV@HOTMAIL.COM

Declaramos, sob as penas da Lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Finalizando, declaramos que cumprimos e atendemos plenamente todos os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

 Documento assinado digitalmente
JOSE TEOGENES LEMOS DE ALMEIDA NETC
Data: 16/01/2023 11:39:10-0300
Verifique em <https://verificador.iti.br>

Quixeramobim, 16 de janeiro de 2023.

BEJOTA Serviços e Empreendimentos



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Quixeramobim-Ce

ATT: Sr. Pregoeiro

REF: PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 0712200122RP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, MANUTENÇÃO CORRETIVA, BORRACHARIA, E SERVIÇOS DE LAVAGEM PARA VEÍCULOS DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS, PERTENCENTES A FROTA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM/CE.

BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES, CNPJ nº 42.801.123/0001-71, sediada na Rua Dona Francisca Santiago da Silva, nº 30, Sala A, Altos, Bairro José Aureliano Câmara, município de Quixeramobim-Ce por intermédio de seu representante legal Sr José Teógenes Lemos de Almeida Neto, portador da Carteira de Identidade nº 337503499 e do CPF nº 621.563.063-20, email: bejotaserv@hotmail.com, telefone (85) 9.97261222, banco Itaú Ag: 7862 Cc: 99887-4 propõem a entrega dos objetos a seguir especificado conforme o termo de referência do edital.

Validade da Proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de pagamento: o pagamento será efetuado conforme disposto no edital e seus anexos.

FORMAÇÃO DE PREÇO POR LOTE

LOTE 04					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, INCLUINDO ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CÂMBIO EM CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS.	HORA	2340,00	R\$ 180,00	R\$ 421.200,00
QUATROCENTOS E VINTE E UM MIL E DUZENTOS REAIS					R\$ 421.200,00



RUA DONA FRANCISCA SANTIAGO, 30, SALA A, ALTOS - BAIRRO: CEL JOSÉ AURELIANO CÂMARA, QUIXERAMOBIM-CE

EMAIL:
BEJOTASERV@HOTMAIL.COM

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 421.200,00

QUATROCENTOS E VINTE E UM MIL E DUZENTOS REAIS

Declaramos, sob as penas da Lei, que aceitamos todas as condições do edital do Pregão epigrafado e seus anexos, especialmente no que tange às especificações do objeto.

Declaramos, sob as penas da Lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Finalizando, declaramos que cumprimos e atendemos plenamente todos os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Documento assinado digitalmente

gov.br

JOSE TEOGENES LEMOS DE ALMEIDA NETC
Data: 18/01/2023 10:45:47-0300

Verifique em <https://verificador.iti.br>

Quixeramobim, 18 de janeiro de 2023.



BEJOTA Serviços e Empreendimentos

RUA DONA FRANCISCA SANTIAGO, 30, SALA A, ALTOS - BAIRRO: CEL JOSÉ AURELIANO CÂMARA, QUIXERAMOBIM-CE

EMAIL:
BEJOTASERV@HOTMAIL.COM